华电莱州发电有限公司二期2×1000MW超超临界机组工程输煤

系统 P+C 总承包项目厂内输煤系统建筑安装工程(D1 标段)
华电重工

中铁十九局集团第一

工程有限公司
17,321.07 2016 年 12 月 15 日

4
河北华电石家庄天然气热电联产工程主机设备汽轮机采购合

同
华电重工

东方电气集团东方汽

轮机有限公司
15,128.00 2016 年 2月 4日

5

国家电投集团江苏滨海北区 H2#400MW 海上风电场单桩与海上

升压站基础施工、塔架制造、风电机组设备安装、海缆敷设及

海上升压站建造与安装项目单桩基础供货

华电重工
蓬莱大金海洋重工有

限公司
11,886.00 2016 年 12 月 27 日

3、借款合同

截至报告期末，公司借款余额为 46,270.00 元，没有股权融资、融资租赁及除借款之外的其他债权融资的情况。公司将根据国家利率未来调整情况，

适时置换高利率借款；同时根据资金情况，适度偿还银行借款。

报告期内，公司 10,000 万元以上的借款合同如下：

单位：万元 币种：人民币

序

号
合同名称 公司对外签约主体 合同对方 合同金额 借款余额 签订日期

2016 年年度报告

112 / 227

1 固定资产借款合同 曹妃甸重工 中国工商银行股份有限公司唐山曹妃甸支行 25,000 12,270 2014年8月21日

2016 年年度报告

113 / 227

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

公司《2016 年度社会责任报告》详见公司于 2017 年 4月 25 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的相关公告。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

114 / 227

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
787,500,000 68.18 -37,500,000 -37,500,000 750,000,000 64.94

2、国有法人持

股
750,000,000 64.94 0 0 750,000,000 64.94

3、其他内资持

股
37,500,000 3.24 -37,500,000 -37,500,000 0 0

其中：境内非

国有法人持股
37,500,000 3.24 -37,500,000 -37,500,000 0 0

二、无限售条

件流通股份
367,500,000 31.82 37,500,000 37,500,000 405,000,000 35.06

1、人民币普通

股
367,500,000 31.82 37,500,000 37,500,000 405,000,000 35.06

三、普通股股

份总数
1,155,000,000 100 0 0 1,155,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2016 年 12 月 12 日，股东绵阳基金所持首次公开发行限售股份共计 37,500,000 股，锁定期

期满上市流通。具体请见公司于 2016 年 12 月 6 日在上海证券交易所网站及《上海证券报》、《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》刊登的相关公告。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国华电工

程（集团）

有限公司

728,070,176 0 728,070,176
首次公开

发行
2017 年 12 月 11 日

绵阳科技城

产业投资基

金（有限合

37,500,000 37,500,000 0
首次公开

发行
2016 年 12 月 11 日

2016 年年度报告

115 / 227

伙）

全国社会保

障基金理事

会转持二户

21,929,824 0 21,929,824

首次公开

发行，继承